

۱- اولین گام در راه تشکیل یک خانواده ی سالم، دقت در انتخاب همسر است تستی
۲- معیار همسر گزینی : یکی از عواملی که موجب سازگاری و آرامش خانواده می شود انتخاب صحیح همسر است اگر معیارها نادرست باشد مثلاً فقط زیبایی و ثروت باشد با شکست روبه رو می شوند تستی
۳- در انتخاب همسر باید به تناسب و همگونی توجه کرد تستی
۴- منظور از تناسب و همگونی چیست تشریحی یعنی هر چه قدر فرد از لحاظ دینی ، اخلاقی ، تحصیلات ، و وضعیت خانوادگی هماهنگ باشند زندگی با دوام تر است
۵- از دیدگاه اسلام مهمترین عامل ایمان و اعتقادات دینی است و همچنین بر اصالت خانواده تاکید دارد تستی
۶- اصالت یعنی چه ؟ یعنی در خانواده ای صالح و با تقوا و اهل ایمان پرورش یافته است تستی و تشریحی
۷- مهمترین هدف ازدواج از دیدگاه قرآن : برقراری آرامش و محبت بین زن و مرد است زن و مرد یکدیگر را کامل می کنند و در کنار هم به کمال می رسند تستی و پاسخ کوتاه
۸- یکی از عواملی که موجب امنیت و ثبات خانواده و گرمی و نشاط آن می شود، وجود فرزندان است. تستی - پاسخ کوتاه
۹- یک همسر خوب، چه وظایفی دارد تشریحی  وظایف و مسئولیت های خود را به خوبی بشناسد  شریک زندگی خود را نیز در انجام مسئولیتهايش، یاری کند.
۱۰- پیامدهای تک فرزندی :  هم برای خانواده و هم برای اجتماع نامطلوب است تشریحی  تجربه اجتماعی شدن و رشد اجتماعی کودک کاهش می یابد  کودک از داشتن همبازی محروم است  رقابت و بازی و الگو برداری از خواهر و برادر شکل نمی گیرد  از ارتباط وسیع خانوادگی و حمایت برادر و خواهر محرومند  فرزندانشان از داشتن خاله ، عمه و عمو محرومند
۱۱- حقوق و تکالیف والدین و فرزندان تشریحی <p>پدر و مادر مکلف اند سرپرستی کودک را به عهده بگیرند و نیاز های مادی و معنوی او را رفع کنند.</p> <p>فرزندان نیز به آنها احترام بگذارند</p>
۱۲- اطاعت از والدین، رعایت اخلاق خوش و خودداری از بی احترامی به آنها در هر شرایطی واجب است.
۱۳- اطاعت از والدین تنها در صورتی جایز نیست که به گناه و نافرمانی از خدا دستور دهند . تستی - تشریحی

<p>نکته مهم: اختلاف سلیقه والدین و فرزندان تا حدی قابل قبول است و اگر مدیریت شود به رشد و کمال می رسد</p> <p>دلیل اختلافات والدین و فرزندان: آشنا شدن فرزندان با محیط و گروه های مختلف در جامعه است که ممکن است</p> <p>ارای هنجارها و ارزش هایی متفاوت با خانواده باشند</p> <p>تستی - پاسخ کوتاه - ص و غ</p>	
<p>۱۴- یکی از عواملی که می تواند ناسازگاری ها را کاهش دهد، ایجاد رابطه صحیح و مناسب اعضای خانواده با یکدیگر است</p>	
<p>۱۵- به منظور ایجاد یک ارتباط خوب با دیگر اعضای خانواده و شروع یک گفت وگوی صمیمی تا حل شدن مشکل چه مواردی را باید رعایت کنیم</p> <p>تشریحی</p> <p>۱- وقتی را برای صحبت با آنها و شنیدن حرف هایشان اختصاص دهیم</p> <p>۲- در هنگام صحبت مخصوصاً با پدر و مادر، حتماً احترام آنها را حفظ کنیم.</p> <p>۳- پیا میمان را به شکل کامل منتقل کنیم.</p> <p>۴- شرایط شنونده را در نظر بگیریم؛ مثلاً وقتی که فرد مقابل خسته است یا الان وقت کافی ندارد به وقت دیگری موکول کنیم</p> <p>۵- هنگامی که عصبانی یا شدیداً ناراحت هستیم، صبر کنیم تا کمی آرام شویم،</p> <p>۶- هنگام ارتباط، از مسخره کردن، تحقیر و طعنه زدن اجتناب کنیم</p> <p>۷- در موارد نیاز و حل نشدن مشکل میان اعضای خانواده حتماً از صاحبان تجربه و بزرگ ترهای فامیل و یا مشاوران استفاده کنیم</p>	
<p>۱۶- مواردی از مشکلات و حوادث در خانواده را مثال بزنید و راه حل آن را بنویسید</p> <p>تستی و تشریحی - پاسخ کوتاه</p> <p>از ازدواج تا پایان عمر مشکلات گوناگونی از جمله فقر، بیکاری، بیماری و فوت پیش می آید در چنین مواقعی خانواده باید با توکل به خدا، صمیمیت و صبر مشکلات را مدیریت و نگذارند دچار بحران شود</p>	
<p>نکته مهم: واژه صله به معنی اتحاد و پیوستگی و واژه ارحام به معنی خویشان و نزدیکان است</p> <p>تستی و پاسخ کوتاه</p>	
<p>۱۷- صله رحم چیست: منظور از صله ارحام این است که افراد به دید و بازدید خویشاوندان خود بروند و از حال یکدیگر خبر بگیرند البته این دید و بازدیدها باید با مهر و محبت توأم باشد</p> <p>تشریحی و تستی</p>	
<p>۱۸- مقدم بودم ارحام: کمک مالی به خویشاوندان نیز صله ارحام است در مواردی که نذری داریم یا زکات و صدقه می دهیم</p> <p>اگر در بین خویشاوندان نیازمندی وجود دارد باید او را بر دیگران مقدم بشماریم</p> <p>تشریحی و تستی</p>	
<p>۱۹- آثار رسیدگی به خویشاوندان یا فواید آن</p> <p>تشریحی</p> <p>فراوانی روزی، حسن خلق، پاکي اعمال، دفع بلا و گرفتاری، آسانی حساب، آبادی شهرها، طول عمر</p>	
<p>مثال نمونه مشکلات و حل آن دو سال پیش پدر بزرگ من فوت کرد و مادر بزرگم تنها ماند. به دلیل پیری و بیماری، او دیگر نمی توانست در خانه تنها بماند و کارهایش را خودش انجام بدهد. پدر و عموهایم با همفکری برای حل این مشکل برنامه ریزی کردند. آنها قرار گذاشتند طی هفته به نوبت هریک از اعضای خانواده ها به مادر بزرگ سر بزنند و خریدهای او را انجام دهند. هر شب نیز یک نفر در خانه او بخوابد. پدرم همیشه می گوید:</p>	
<p>۲۰- کاهش نرخ باروری در کشور ما چه پیامدهای نامطلوبی در آینده به وجود میآورد؟ حداقل به سه مورد اشاره کنید.</p> <p>۱- عدم رشد و توسعه اقتصادی</p> <p>۲- پیری و بی نشاطی جمعیت</p> <p>۳- آسیب های اخلاقی و تربیتی</p> <p>۴- انقطاع نسل بشر</p> <p>تشریحی</p>	